HUMBERTO OLMOS CASTRELLÓN, con cédula de identidad personal N° 4-259-

214. Ver en Anexo Certificado de Registro Público de la Sociedad y Copia De 

Cedula del Representante Legal Notariado. 

El monto total estimado de inversión para el proyecto residencial es de cuatro millones 

setecientos cuarenta mil balboas (B/. 4,740,000.00).  

En la etapa de operación, se generarán aguas servidas, las cuales serán conducidas 

mediante el sistema de alcantarillado, para llevarlas hasta la planta de tratamiento de 

aguas residuales que se construirá como parte del proyecto (dentro de la propiedad).

[...]

proporción de 1 por cada unidad 

de vivienda.  

Fundamento Legal: Decreto Ejecutivo N° 10, Gaceta Oficial N° 28697 del 

18/01/2019. 

Fuente: Plano de proyecto con sello de aprobación. 

5.9 Monto global de inversión  

El monto global de la inversión es de B/. 4,740,000.00 (cuatro millones setecientos 

cuarenta mil balboas). 

6. 6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO  

El capítulo que se presenta a continuación, contiene la información relacionada con 

los aspectos geológicos, suelo, topografía, clima, hidrología, aire, ruido y 

vulnerabilidad del proyecto frente a amenazas naturales en el área.